
LaTarde - DIARIO VESPERTIMO De Suenan Cuenca, miércoles 19 de diciembre de 2012 

/ 
  

SUPERINTENDENCIA TM... 32 
DE COMPAÑÍAS 

INTENDENCIA DE CUENCA 
RESOLUCION No SC DIC € 12 932 

Dr Santiago Jararmllo Malo 
INTENDENTE DE COMPAÑIAS DE CUENCA 

CONSIDERANDO 

QUE ante el Notano Segundo Envargado del canton Cuenca el 20 de septiembre de 2012 se han protoco 
tado los documentos otorgados en nacion extranjera referentes a la solicitud de cambio de denomnación a 
“WEBRATIO SRL" de la compañía extranjera denominada "WEB MODELS S RL 

QUE, el ingeniera Matteo Siva ha compareciao a este Despacho solicitando la calificacion de los documentos 
protocolizados y que contienen el cambio de denominacion a “WEBRATIO SRL de la compañsa extranjera 
denominada "WEB MODELS SRL“ segun consta de la protocolizaciones de los documentos realizadas 
ante el Notano Segundo Encargado del canten Cuenca el 20 de septiembre de 2012 

QUE la documentación presentada se encuentra autenticada de acuerdo con lo previsto en el Art 190 des 
Código de Proced mento Civil 

QUE la Unidad Juridica mediante Memorando No SC UY C 12 0888 de 16 de novembre de 2012 eme 
mforme favorable sobre la suficiencia de los documentos presentados y 

EN egercicio de las atuibuciones asignadas mediante Resoluciones ADM-Q-2011 009 del 17 de Enero del 2011 
SC IAF DRH G-2011 147 de 10 de Febrero del 2011 y ADM 11007 del 9 de marzo de 2011 

RESUELVE 

ARTICULO PRIMERO - CALIFICAR de suficientes los documentos otorgados en nacion extranjera referentes 
ala solicitud de cambio de denominación a "WEBRATIO SRL” de la compañia extranjera denominada "WEB: 
MODELS 5 RL” y que constan protocolizados en la Notaria Segunda del canton Cuenca et 20 de septembre 
de 2012 

ARTICULO SEGUNDO - DISPONER que el Notario Segundo Encargado del cantón Cuenca tome nota al 
margen de la%, pratocobzaciones realizadas el 20 de septiembre de 2012 en esa misma Notaria que median 
te la presente Resolución se califican Se sentará razon de estas anotaciones 

ARTÍCULO TERCERO - DISPONER que la Registradora Mercantil del cantón Cuenca en cuyo canton tene 
fado la compañía el domicilo de su Sucursal inscriba en el Registro a su cargo los documentos protocaliza 
dos el 20 de septembre de 2012 en ta Notaria Segunda del cantón Cuenca. referentes a la calificación de los 
documentos otorgados en nación extranjera referentes a ta solctud de cambio de denominación a 
“WEBRATIO SRL" de la compañía extramjera demomuada “WEB MODELS SRL” junto con esta 
Resolución La Registradora archivara una copia de tales protacolizaciones y devolverá las restantes con la 
razon de la Inserción que se ordena 
ARTÍCULO CUARTO DISPONER que se publique por una sola vez en uno de los penódicos de mayor 
exculacian en ta ciudad de Cuenca ta resolucion y un extracto de los documentos constantes en 'a protocol 
zación antes referda 
CUMPLIDO, vuelva al expediente 
COMUNIQUESE - DADA y firmada en la Supenntendercia de Compañias en Cuenca a 22 NOV 2012 

Dr Santiago Jaramillo Malo 
INTENDENTE DE COMPAÑIAS DE CUENCA Nro Tide 90% 

vepr 
Doy fe Que he dado « umpimuento a lo dispuesto en la anterior Resolución 
Cuenca 23 de Noviembre del 2012 

    

ea 

an 
Cue 

$7 

  

+ S Enars0 Dog         

 



La Tarde + 
DIARIO VESPERTINO DE CUENCA Cuenca, lunes 26 de noviembre 

    
Y/Me ria IN A a 

  

  

SUPERINTENDENCIA to 31 
DE COMPAÑÍAS 

INTENDENCIA DE CUENCA 

REPUBLICA DEL ECUADOR 

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑÍAS 

EXTRACTO 
DE LOS DOCUMENTOS RELATIVOS AL CAMBIO DE 

DENOMINACIÓN A “WEBRATIO SRL” DE LA COMPAÑÍA 

EXTRANJERA DENOMINADA “WEB MODELS S.R.L.”. 

  

1.- ANTECENDENTES: Los documentos otorgados en nación 

extranjera de la compañía “WEB MODELS S.R.L.”, se protocoliza- 

ron ante el Notano Segundo del canton Cuenca, el 19 de enero de 

2011, e inserta en el Registro Mercantil del cantón Cuenca, bajo el 
numero 173 el 28 de febrero de 2011 

2.- PROTOCOLIZACIÓN E INSCRIPCIÓN.- Los documentos prescri- 
tos en el Art 415 de la Ley de Compañías, referentes a la solicitud de 

cambio de denominación a "WEBRATIO SRL” de la compañía 

extranjera denominada "WEB MODELS. S.R.L.”, han sido protoco- 
Jizados ante el Notario Segundo Encargado del cantón Cuenca el 20 

de septiembre de 2012, fue calificada por la Superintendencia de 

Compañias, mediante Resolucion No SC DIC € 12 932 de 22 NOV 
2012 

3.- OTORGANTE.- Comparece, como sohcitante de la protocolza- 

ción de los documentos antes mencionados. el ingeniero Matteo 

Silva, en su calidad de representante legal de la compañia en el 
Ecuador 

Cuenca. a 22 NOV 2012 

Dr. Santiago Jaramillo Malo 

INTENDENTE DE COMPAÑÍAS DE CUENCA 
ET 72 oz 

  

nus nin ana (3 LE JEUNAE s3u3nu 

    

 


